浙江唐德影视股份有限公司 关于向控股股东申请借款暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

(一) 关联交易基本情况

浙江唐德影视股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年 10月 15日召开第四届董事会第十四次会议,审议通过了《关于向控股股东申请借款暨关联交易的议案》,同意公司向控股股东浙江易通传媒投资有限公司(原名"浙江易通数字电视投资有限公司",以下简称"浙江易通")申请借款不超过 2.00 亿元,用于公司日常经营活动资金周转、偿还到期债务、支付利息罚息及相关费用,借款期限 12个月,借款利率按照年化 4.35% 计息。

(二) 关联关系概述

浙江易通直接持有公司 20,945,950 股股份,占公司当前总股本的 5.05%;浙江易通合计拥有公司 119,600,000 股股份的表决权,合计控制公司 28.84%股份的表决权,为公司的控股股东。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《浙江唐德影视股份有限公司章程》等相关规定,本次交易构成关联交易。

(三) 关联交易审议情况

《关于向控股股东申请借款暨关联交易的议案》已经公司第四届董事会第十四次会议审议通过,关联董事许东良先生、金俊先生、麻宝洲先生、潘伟明先生回避表决。独立董事对上述事项予以事前认可,并在认真审核后发表了独立意见。此项交易尚需获得股东大会的批准,与该关联交易有利害关系的关联人将回避表决。

(四)本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组。

二、关联方基本情况

(一) 基本情况

公司名称: 浙江易通传媒投资有限公司

公司住所: 浙江省杭州市西湖区莫干山路 111 号

法定代表人: 许东良

注册资本: 151,500 万元

统一社会信用代码: 9133000079555783XM

经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动;自有资金投资的资产管理服务;企业管理咨询;财务咨询;社会经济咨询服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);广告制作;广告设计、代理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(二)主要股东和实际控制人:浙江易通为浙江广播电视传媒集团有限公司下属全资子公司,浙江广播电视传媒集团有限公司为浙江广播电视集团全资子公司。

一致行动关系:无

- (三)最近一个会计年度主要财务数据: 浙江易通 2020 年度的营业收入 255,259.64 万元,净利润 5,644.73 万元; 截至 2021 年 9 月 30 日净资产 257,050.12 万元。
 - (四) 具体关联关系说明: 浙江易通为公司控股股东。
 - (五)浙江易通不属于失信被执行人,信誉良好,具备履行合同义务的能力。

三、关联交易的定价政策及定价依据

本次关联交易遵循定价公平、公开、公允、合理的原则,借款利率由双方参

照中国人民银行同期贷款基准利率协商确定,有利于满足公司日常经营和业务发展资金需求,不存在损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形。

四、关联交易协议的主要内容

出借方(甲方): 浙江易通传媒投资有限公司

借款方(乙方): 浙江唐德影视股份有限公司

- 1、借款金额: 不超过2亿元;
- 2、借款期限: 乙方应于甲方将借款金额支付至乙方账户之日起十二个月期限届满之日,一次性偿还借款及自放款日(即从甲方将借款资金划入乙方指定账户之日)起的全部利息至甲方指定账户。若借款期限届满之日为法定节假日或公休日,则顺延至法定节假日或公休日后第一个工作日;
 - 3、借款利率:按照年化4.35%计息:
- 4、罚息:除甲方书面豁免外,如乙方逾期还款或挪用本合同项下借款,则 从逾期或挪用之日起按罚息利率计收利息,直至逾期本息归还或挪用行为得到纠 正为止。

逾期罚息利率=本合同执行利率×150%;

挪用罚息利率=本合同执行利率×200%。

五、本次关联交易的目的和对公司的影响

本次公司向股东申请借款用于公司日常经营活动资金周转、偿还到期债务、支付利息罚息及相关费用,体现了控股股东对公司发展的支持。通过本次借款可以优化公司的债务结构,降低公司的融资成本,缓解公司的资金压力,有利于公司的经营与发展。公司按照年化利率4.35%承担融资成本,遵循公平、公开、公允、合理的原则。不存在控股股东占用公司资金的情形,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情况,交易的决策程序严格按照公司的相关制度进行,不存在违反相关法律法规的情况。

本次关联交易事项不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成不利影

六、当年年初至披露日与该关联方累计已发生的各类关联交易的总金额

截至本公告披露日,公司向浙江易通的借款余额为7.69亿元,具体内容请见公司于2020年10月10日、2020年11月21日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)等中国证券监督管理委员会创业板指定信息披露网站的《关于向股东申请借款暨关联交易的公告》(公告编号: 2020-118、2020-143)。

公司与实际控制人浙江广播电视集团下属控股子公司浙江广电新媒体有限公司联合投资制作电视剧项目,浙江广电新媒体有限公司负责投资4,000.00万元,具体内容请见公司2021年5月17日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)等中国证券监督管理委员会创业板指定信息披露网站的《关于签署联合投资合同暨关联交易的公告》(公告编号: 2021-050)。

公司向浙江易通转让所持有的骑士联盟(北京)信息服务有限公司3.50%股权、上海金浦文创股权投资基金合伙企业(有限合伙)3.5026%财产份额、醉美丝路(北京)国际商贸有限公司2.80763%股权、浙江鼎石星创科技有限公司30.00%股权,转让价格合计10,415.06万元,具体内容请见公司2021年6月5日、2021年8月16日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)等中国证券监督管理委员会创业板指定信息披露网站的《关于出售参股公司股权暨关联交易的公告》(公告编号: 2021-062)、《关于签署补充协议暨关联交易的公告》(公告编号: 2021-082)。

截至本公告披露日,公司与浙江易通全资子公司浙江广电影视中心有限公司发生房屋租赁费24.10万元,与浙江易通全资子公司浙江广电新青年酒店有限公司发生物业水电费13.82万元,与浙江广播电视集团举办的浙江省广播电视服务中心发生食堂餐费1.07万元,与浙江省广播电视服务中心国际影视食堂发生会议餐费0.09万元。

除上述交易及本次交易外,当年年初至披露日公司与同一关联人(包括与该关联人受同一主体控制或者相互存在股权控制关系的其他关联人)未发生其他关联交易。

七、独立董事事前认可和独立意见

独立董事对公司本次向股东申请借款暨关联交易事项予以事前认可,并在认 真审核后发表了如下独立意见:该等关联交易能够有效改善公司的现金流情况, 优化公司的债务结构,降低公司的融资成本,有助于增强公司生产经营及业务发 展能力。相关关联交易事项遵循了市场公平、公正、公开的原则,符合公司和全 体股东的利益,不存在关联方侵犯公司利益以及损害全体股东,特别是中小股东 利益的情形。董事会对本次关联交易表决时,程序合法。上述关联交易事项的审 议通过履行了必要的法律程序,符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易 所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》》、《浙 江唐德影视股份有限公司章程》以及《浙江唐德影视股份有限公司关联交易决策 制度》等有关规定。

综上,独立董事一致同意本次关联交易事宜,上述事项尚需提交公司股东大 会审议。

特此公告。

浙江唐德影视股份有限公司

董事会

二零二一年十月十六日